PAGE

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 26.08.2008                                                                                    № 655
    Об утверждении изменений и дополнений  в Положение об управлении образования администрации округа Муром
Рассмотрев ходатайство начальника управления образования о внесении изменений и дополнений в Положение об управлении образования администрации округа Муром, руководствуясь Законом Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992г. № 3266-1 (с последующими изменениями и дополнениями), Трудовым Кодексом Российской Федерации и Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
решил:
1. Внести изменения и дополнения в Положение об управлении образования администрации округа Муром согласно приложению.
2.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью Т.Л.Силину.
	Глава округа

	   Председатель Совета

	                              В.А. Качеван

	                         К.Г.Федурин

	Готовил:

	Главный специалист-юрист управления

образования
	Г.Г.Отмахова

	Согласовано:

	Начальник управления образования
	В.И. Клещевникова

	Зам. Главы администрации по социальной    политике и связям с общественностью
	Т.Л.Силина

	Председатель постоянной комиссии по

социальной политике и природопользованию
	М.В. Симонов

	Завизировано:

	Начальник юридического отдела
	О.А. Фролова

	Разослать:
	в Совет народных депутатов – 2 экз., в администрацию –    1  экз., Т.Л.Силиной – 1 экз., в управление образования – 2 экз.

                                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ:

                                                                              Решением Совета народных

                                                                              депутатов округа Муром

       № 655 от 26.08.2008 г.

ИЗМЕНЕНИЯ  И  ДОПОЛНЕНИЯ

В

ПОЛОЖЕНИЕ

об управлении образования

администрации округа Муром

                                             - 2 –

1.  Пункт 6.3. абзац 6 изложить в новой редакции:
     « - назначает на должность и освобождает от должности руководителей подведомственных учреждений, заключает, изменяет, расторгает с ними трудовые договоры, устанавливает им стимулирующие надбавки к должностным окладам в порядке, установленном Трудовым Кодексом Российской Федерации».

2. Пункт 6.3. « Начальник управления»   дополнить абзацем:

« - согласовывает штатные расписания подведомственных учреждений, утвержденные их руководителями, в пределах фонда оплаты труда учреждений».

2.  Пункт 4.7. «Контрольная функция»   дополнить подпунктами 4.7.13.,

     4.7.14.
     «4.7.13. Учет детей на территории округа, не посещающих дошкольные образовательные учреждения»

      «4.7.14. Учет несовершеннолетних, пропускающих учебные занятия в общеобразовательных учреждениях».

3. Пункт 5.1. «Управлению предоставляется право»    дополнить

    подпунктом 5.1.9.

    «5.1.9.  Проводить предварительную экспертизу последствий принимаемого администрацией округа решения о реорганизации и ликвидации образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации округа Муром».